СОВЕТ

ПОПОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ПОПОВКА

 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

         РЕШЕНИЕ                           КАРАР

          26.04.2021 г.               с.Поповка                                        №  17

О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе в муниципальном

образовании «Поповское сельское поселение»

Бавлинского муниципального района,

утвержденное решением Совета

Поповского сельского поселения Бавлинского

муниципального района от 29.03.2016 г. №25 (с изм.

от  13.04.2018 № 60, 10.08.2018 №74, от 20.11.2018 № 85,

от 04.02.2019 №93, от 13.08.2019 №103, от 25.11.2020 №6)

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2020 №347-ФЗ «О

внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе

в Российской Федерации» Совет Поповского сельского поселения Бавлинского

муниципального района РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании «Поповское сельское поселение Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Поповского

сельского поселения Бавлинского муниципального района от 29.03.2016 г. №25 (с

изм. от  13.04.2018 № 60, 10.08.2018 №74, от 20.11.2018 № 85, от 04.02.2019 №93,

от 13.08.2019 №103, от 25.11.2020 №6)

следующие изменения:

в статье 7 в пункте 7.16. после слов «трудовую книжку» дополнить словами

«(при наличии)»;

статью 9 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа

местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального

образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях

исключения конфликта интересов не могут представлять интересы

муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа

местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального

образования в период замещения ими соответствующей должности.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по адресу: http://www.pravo.tatarstan.ru и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан по адресу:

http://www.bavly.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

                 Глава, Председатель Совета

                 Поповского сельского поселения                              С.А. Попов